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Nowy pojazd pirotechniczny trafił do Nadbużańskiego
Oddziału SG

Dariusz Sienicki
18.12.2025

Placówka NOSG w Lublinie otrzymała nowe i skuteczne narzędzie do
pełnienia codziennej służby, które zapewnia bezpieczeństwo
podróżnym przekraczającym granicę państwa w Porcie Lotniczym
LUBLIN w Świdniku. Jest nim specjalistyczny pojazd do działań
minersko-pirotechnicznych.

Dziś (18.12.2025r.) przed wejściem do Portu Lotniczego Lublin, funkcjonariusze NOSG
otrzymali  specjalistyczny pojazd pirotechniczny z zabudową kontenerową oraz stałym
osprzętem i wyposażeniem specjalistycznym. Uroczystego przekazania pojazdu dokonał
wojewoda lubelski Krzysztof Komorski wraz z wicewojewodami Wojciechem Wołochem i
Andrzejem  Majem  oraz  przedstawicielami  Lubelskiego  Zarządu  Obsługi  Przejść
Granicznych.  Wydarzeniu  towarzyszyła  konferencja  prasowa  w  tej  sprawie.

 

Specjalistyczny  pojazd  pirotechniczny  MAN  z  zabudową  kontenerową  oraz  stałym
osprzętem i specjalistycznym wyposażeniem z oznakowaniem „STRAŻ GRANICZNA” to
nowoczesny terenowy samochód przystosowany do działań minersko-pirotechnicznych.
Wyposażony w silnik o pojemności 6,9 l i mocy 250 KM oraz napęd 4x4 z reduktorem
zapewnia wysoką mobilność w trudnym terenie. Dopuszczalna masa całkowita pojazdu
wynosi 13 ton. Łączna wartość przekazanego pojazdu oraz wyposażenia przekracza 1 250
000 zł.

 

Pojazd będzie wykorzystywany w lotniczym przejściu granicznym w Świdniku k/Lublina do
zapewnienia  szybkiego  i  bezpiecznego  reagowania  na  zagrożenia  związane  z
podejrzanymi  pakunkami,  ładunkami  wybuchowymi  oraz  innymi  przedmiotami
niebezpiecznymi.  Umożliwi  on  sprawne  przemieszczenie  trzech  funkcjonariuszy,  a
modułowy przedział  zapewni przewóz specjalistycznego sprzętu do działań minersko-
pirotechnicznych będącego na wyposażeniu Placówki SG w Lublinie, w tym dużego robota
pirotechnicznego IBIS, kombinezonu EOD, urządzeń rentgenowskich oraz wyrzutników
pirotechnicznych  do  neutralizacji  niebezpiecznych  ładunków.  Jego  mobilność  i
wyposażenie pozwolą na szybkie zabezpieczenie terenu portu lotniczego, minimalizację



ryzyka dla podróżnych.
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